3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 15.11.2021 года №43
Присутствовали:
	1.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	4.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	5.
	Начальник   отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	6.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	7.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	8.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	9.
	Начальник  управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	10.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	11.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	12.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	13.
	И.о. начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Костюньков Евгений Владимирович

	14.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	15.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	16.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	17.
	И.о. начальника по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Миронова Наталья Вадимовна

	18.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Директор МБУ ТЦ «Родина»
	Борминцева Любовь Вячеславовна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	23.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	24.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	25.
	ООО «Экосервис»
	Игошин Сергей Викторович

	26.
	ООО «Домострой»
	Гусев Игорь Александрович

	27.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Сайфулина Светлана Алексеевна

	28.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	29.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	30.
	МКП «Теплосеть»
	Тарасов Анатолий Михайлович

	31.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	32.
	ООО «Дорсервис»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	33.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	34.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	35.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская Ольга Владимировна

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Оперативно восстанавливать освещение на пешеходных переходах.
	постоянно
	Калинкин С.П.

	2.
	Размещать на сайте администрации города Кузнецка информацию о крупных аварийных отключениях на инженерных сетях.
	постоянно
	Бабушкина Н.А.

	3.
	Оперативно убирать и вывозить снег с улиц города.
	постоянно
	Кузенко В.Е.
Усманов Н.Ш.

	4.
	Провести мониторинг наличия у управляющих компаний техники и договоров на уборку наледи с крыш, снега.
Проводить ежедневные рейды по благоустройству (уборка снега, посыпка противогололедными реагентами и т.п.).
	19.11.2021
ежедневно
	Костюньков Е.В.
Шабакаев Р.И.

Салмин А.А.

Калинкин С.П.

Костюньков Е.В.

	5.
	Разместить в СМИ, соцсетях, на сайте администрации города Кузнецка информацию о создании снежного полигона, куда необходимо будет вывозить снег с территории города.
	02.12.2021
	Бабушкина Н.А.

	6.
	Подготовить план-график  подвода бесплатного газа к частным домовладениям, собственники которых подали заявки.
	10.12.2021
	Костюньков Е.В.
Бублиенова Л.П.

	7.
	Принять меры по поиску инвестора для реализации инвестпроекта на территории бывшего машзавода (трасса М5)
	01.02.2021
	Шабакаев Р.И.
Садовников П.Г.

	8.
	Установить электронную программу по контролю за обращениями граждан по вопросу освещения.
	30.12.2021
	Салмин А.А.
Лысанов Д.А.

	9.
	Взять на контроль вопрос по предоставлению гарантийного письма ООО «Кузнецкий технопарк»  в АО «Горэлектросеть» по вопросу прокладки кабелей по ул.Индустриальной.
	19.11.2021
	Бахтуева Е.Н.

	10.
	Подготовить ПСД на ремонт дорог на 2022 год.
	01.03.2021
	Николаев А.Н.
Калинкин С.П.

	11.
	Создать рабочую группу по организации получения населением сертификатов о прививках против коронавирусной инфекции.
	26.11.2021
	Пастушкова Л.Н.
Климов А.К.

	12.
	Изучить НПА в части требований по соблюдению режима повышенной готовности на территории Пензенской области.
Организовать работу в подведомственных учреждениях, организациях, на предприятиях с соблюдением требований режима повышенной готовности.
	16.11.2021
	Бахтуева Е.Н.
Борисова Л.А.

Казарова Е.Н.

	13.
	Взять на контроль вопрос включения в региональную программу ремонт здания МБУ «Кузнецкая центральная городская библиотека им.А.Н.Радищева».
	30.12.2021
	Малкин И.А.

	14.
	Подготовить смету работ, необходимых провести  в МБУ ДОЛ «Луч» для открытия лагеря в2022 году.
	19.11.2021
	Малкин И.А.
Николаев А.Н.

	15.
	Разработать баннеры, посвященные битве под Москвой.
	19.11.2021
	Малкин И.А.
Бабушкина Н.А.

	16.
	Организовать возложение цветов на мемориальном комплексе «Холм воинской Славы» 02.12.2021г.
	02.12.2021
	Малкин И.А.

Пастушкова Л.Н.

	17.
	Активизировать работу по проведению рейдов в неблагополучные семьи по профилактике пожарной безопасности.
	постоянно
	Тимирбулатов Р.А.

Малкин И.А.

	18.
	Организовать работу по установке пожарных оповещателей  в частные дома, где проживают неблагополучные семьи.
	01.03.2021
	Тимирбулатов Р.А.

	19.
	Организовать работу по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период.
	02.12.2021.
	Тимирбулатов Р.И.

	20.
	Взять на контроль вопрос безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования.
	постоянно
	Бублиенова Л.П.

Управляющие компании

	21.
	Провести проверку  складирования строительного мусора на территории снесенного дома по ул.Калинина, при необходимости принять соответствующие меры.
	19.11.2021
	Салмин А.А.

Калинкин С.П.

Костюньков Е.В.

	22.
	Организовать встречу с представителями секции по регби региональной спортивной школы.
	02.12.2021
	Малкин И.А.

Салмин А.А.

	23.
	Активизировать работу по проведению культурно-массовых мероприятий с учетом  соблюдения санитарно- эпидемиологических правил при коронавирусе.
	постоянно
	Малкин И.А.
Борминцева Л.В.

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3